
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANDIOLO 
P.le DELLA RESISTENZA, SNC - 10060 CANDIOLO (TO 

TEL: 011/9622308-309-FAX:011/9622792 
E-MAIL : toic83400e@istruzione.it – toic83400e@pec.istruzione.it – www.iccandiolo.gov.it  

C.F. 94043140014 – Codice Univoco Ufficio. UFQOJT 

 

 
 

Candiolo, 27/12/2016  

Prot. n° 5697/A22f 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”  

VISTO L’art. 32 del D.Lgs 50/2016 il quale dispone che prima dell’ avvio delle  procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatici decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto relativa all’approvazione del PTOF; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto relativa all’approvazione de Programma Annuale 2016; 

VISTO  il regolamento d’Istituto che disciplina le modalità dia attuazione delle procedure in 
economia; 

RILEVATA l’esigenza di indire, relativo all’importo finanziario, (art. 36 del D.Lgs 50/2016) la 
procedura per il reperimento di un esperto esterno; 

 



TUTTO CIO’ VISTO E RILEVATO, che costituisce parte integrante della presente 

DETERMINA 

l’avvio della procedura di acquisizione in economia, senza bando (ai sensi degli artt. 32, 36, 37 del D.Lgs 
50/2016) per l’affidamento dell’attività di Psicomotricità nella scuola dell’infanzia di Castagnole Piemonte 

ART. 1 

Gli esperti saranno individuati mediante indagine di mercato, effettuato con avviso di manifestazione 
d’interesse. 

ART. 2 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e i 
criteri stabiliti nell’avviso. 

ART. 3 

L’importo complessivo, relativo all’intero contratto, potrà ammontare fino ad un massimo di 1.435,00 (Lordo 
e onnicomprensivo) 

ART. 4 
Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico Prof.ssa CLAUDIA TORTA.  

 

 

        F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa CLAUDIA TORTA 


